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BALANCE 
 
 
 
 

  Partidas del Balance 
Importe a la fecha del 

cierre periódico*  

  
a) Títulos financieros aptos mencionados en el punto 1, apartado I, del artículo L. 214-24-
55 del Código Monetario y Financiero francés 

440.459.472,26  
 

  b) Activos bancarios 3.428.376,62   

  c) Otros activos del fondo de inversión alternativo 11.276.585,49   

  d) Total de los activos del fondo de inversión alternativo 455.164.434,37   

  e) Pasivo -11.519.041,47   

  f) Valor liquidativo 443.645.392,90   

 * Los importes están certificados       
 
 
 
NÚMERO DE PARTICIPACIONES O ACCIONES EN CIRCULACIÓN Y VALOR LIQUIDATIVO 
 
 

      

 Participación  
 Clase de 

participaciones 
Patrimonio neto por 

participación 

Número de 
participaciones en 

circulación 
Valor liquidativo 

 

 ODDOBHFG A C  Capitalización 278.142.046,38  295.191,93  942,24  
 

 ODDOBHFG B C  Capitalización 91.468.475,02  338,90  269.894,94  
 

 ODDOBHFG GC C  Capitalización 22.775.609,95  152.908,05  148,94  
 

 ODDOBHFG CN EUR C  Capitalización 18.479.422,33  113.519,09  162,78  
 

 ODDOBHFG CL EUR C  Capitalización 85.830,51  763,68  112,39  
 

 ODDOBHFG D Di  Distribución 9.922.973,02  12.990,12  763,88  
 

 ODDOBHFG uCRw EUR C  Capitalización 3.292.780,61  27,99  117.624,51  
 

 ODDOBHFG uCPw EUR C  Capitalización 7.531.322,94  62,47  120.562,89  
 

 ODDOBHFG uCPw-CHF 
HC 

 Capitalización 8.052.663,94  70,35  114.460,84  
 

 ODDOBHFG uCRw-CHF C  Capitalización 1.399.952,91  12,48  112.193,69  
 

 ODDOBHFG uDRw EUR C  Distribución 557.040,66  4,75  117.247,03  
 

 ODDOBHFG uDPw EUR C  Distribución 1.288.970,54  10,91  118.113,30  
 

 ODDOBHFG CHF Di  Distribución 625.974,11  5,66  110.576,59  
 

 ODDOBHFG uDrw-CHF Di  Distribución 22.329,98  0,20  111.649,90  
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ELEMENTOS DE LA CARTERA DE VALORES 
 
 
 

    Porcentaje  
  Elementos de la cartera de valores: Patrimonio neto Total   
      de los activos  
a) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en un mercado organizado en 
el sentido del artículo L. 422-1 del Código Monetario y Financiero 
francés 

92,05  89,72  

 
b) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a negociación en otro mercado organizado, 
en funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al 
público, cuyo domicilio se encuentre en un Estado miembro de la 
Unión Europea o en otro Estado que participe en el Acuerdo 
sobre el Espacio Económico Europeo 
  

0,00  0,00  

 
c) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del mercado 

monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa de valores o 
negociados en otro mercado de un país tercero, organizado, en 
funcionamiento de forma regular, reconocido y abierto al público, 
siempre y cuando dicha bolsa o dicho mercado no figuren en lista 
alguna elaborada por la Autorité des Marchés Financiers o la 
elección de estos se prevea en la ley, en la normativa o en los 
estatutos del organismo de inversión colectiva en valores 
mobiliarios 

7,23  7,05  

 
d) Los títulos financieros emitidos recientemente y mencionados en 

el punto 4, apartado I, del artículo R. 214-11 del Código Monetario 
y Financiero francés 0,00  0,00  

 
e) Los demás activos: se trata de activos mencionados en el 

apartado II del artículo R. 214-11 del Código Monetario y 
Financiero francés 

0,00  0,00  
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DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR DIVISA 
 
 
        Porcentaje   
  Títulos Divisa Importe (EUR) Patrimonio 

neto 
Total de los 

activos   
  LVMH Moët Hennessy L Vuit SE EUR 24.502.511,40  5,52  5,38    

  SAP SE EUR 23.289.958,40  5,25  5,12    

  Banco Santander Reg SA EUR 20.760.117,20  4,68  4,56    

  Teleperformance SE EUR 17.960.156,90  4,05  3,95    

  Sopra Steria Group SA EUR 16.157.818,50  3,64  3,55    

  Stellantis NV EUR 15.601.605,39  3,52  3,43    

  Merck KGaA EUR 15.286.152,45  3,45  3,36    

  EssilorLuxottica SA EUR 14.325.747,20  3,23  3,15    

  Bayerische Motorenwerke AG EUR 11.014.925,40  2,48  2,42    

  IPSOS SA EUR 10.866.667,60  2,45  2,39    

  L'Oréal SA EUR 10.355.898,70  2,33  2,28    

  Galp Energia SGPS SA B EUR 10.346.941,43  2,33  2,27    

  Kering Reg EUR 9.819.139,20  2,21  2,16    

  Dassault Systemes SA EUR 9.387.422,39  2,12  2,06    

  Andritz AG EUR 9.005.801,48  2,03  1,98    

  Alten EUR 7.960.975,00  1,79  1,75    

  Eurofins Scientific SE EUR 7.810.481,70  1,76  1,72    

  UCB EUR 7.687.695,15  1,73  1,69    

  Grifols SA B B EUR 7.580.078,00  1,71  1,67    

  ASM Intl NV Reg EUR 7.013.952,00  1,58  1,54    

  Spie SAS EUR 6.917.913,24  1,56  1,52    

  BE Semiconductor Industries NV Reg EUR 6.688.329,72  1,51  1,47    

  Publicis Groupe SA EUR 6.656.730,12  1,50  1,46    

  Pernod-Ricard SA EUR 6.407.495,00  1,44  1,41    

  Beneteau SA EUR 6.356.539,08  1,43  1,40    

  Faurecia SE EUR 6.289.008,00  1,42  1,38    

  Eurazeo SA EUR 6.269.002,00  1,41  1,38    

  Moncler SpA EUR 6.051.810,54  1,36  1,33    

  UBISOFT Entertainment SA EUR 5.723.117,15  1,29  1,26    

  Aperam SA EUR 5.496.988,47  1,24  1,21    

  Adyen BV EUR 4.857.165,00  1,09  1,07    

  D'Ieteren Gr NV EUR 4.782.078,50  1,08  1,05    

  Michelin SA EUR 4.755.460,10  1,07  1,04    

  SEB SA EUR 4.745.347,80  1,07  1,04    

  Kinepolis Group NV EUR 4.464.130,00  1,01  0,98    

  Trigano SA EUR 4.430.976,00  1,00  0,97    

  Duerr AG EUR 4.413.070,08  0,99  0,97    

  Jungheinrich AG Pref EUR 4.403.494,86  0,99  0,97    

  Wacker Chemie AG EUR 4.175.000,25  0,94  0,92    

  Industria de Diseno Textil SA EUR 4.159.595,54  0,94  0,91    

  Sixt AG Pref EUR 3.446.444,00  0,78  0,76    

  Aalberts NV EUR 3.310.054,44  0,75  0,73    

  Prosus NV N Reg EUR 3.150.234,48  0,71  0,69    

  Beiersdorf AG EUR 2.856.000,00  0,64  0,63    
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        Porcentaje   
  Títulos Divisa Importe (EUR) Patrimonio 

neto 
Total de los 

activos   
  Ferrari NV EUR 2.554.487,20  0,58  0,56    

  Just Eat Takeaway.com NV EUR 245.793,96  0,06  0,05    

  TOTAL EUR 380.340.311,02  85,72  83,55    

  Co Financière Richemont SA CHF 10.467.206,51  2,36  2,30    

  Roche Holding Ltd Pref CHF 8.633.885,81  1,95  1,90    

  Softwareone Holding AG Reg CHF 4.550.719,88  1,03  1,00    

  Straumann Holding AG Reg CHF 3.079.142,83  0,69  0,68    

  Partners Group Holding Reg CHF 2.878.278,12  0,65  0,63    

  Swissquote Group Holding SA Reg CHF 2.460.026,97  0,55  0,54    

  TOTAL CHF 32.069.260,12  7,23  7,05    

  Telefon AB LM Ericsson B SEK 9.207.640,31  2,08  2,02    

  TOTAL SEK 9.207.640,31  2,08  2,02    

  Carlsberg AS B DKK 3.990.176,50  0,90  0,88    

  Genmab A/S DKK 2.524.706,11  0,57  0,55    

  Novo Nordisk AS B DKK 2.213.016,74  0,50  0,49    

  TOTAL DKK 8.727.899,35  1,97  1,92    

  Nordic Semiconductor ASA NOK 4.010.329,56  0,90  0,88    

  Kahoot AS Reg NOK 1.386.969,90  0,31  0,30    

  TOTAL NOK 5.397.299,46  1,22  1,19    

  EasyJet Plc GBP 4.717.062,00  1,06  1,04    

  TOTAL GBP 4.717.062,00  1,06  1,04    

  TOTAL   440.459.472,26  99,28  96,77    
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DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR SECTOR ECONÓMICO 
 
 
    Porcentaje    
  Sector económico Patrimonio neto Total     
      de los activos    
  Artículos de confección, accesorios y bienes de lujo 12,48  12,16     
  Productos farmacéuticos 9,33  9,10     
  Consultoría y servicios de tecnología de la información 8,58  8,36     
  Software de sistemas 6,85  6,68     
  Fabricantes de automóviles 6,58  6,41     
  Servicios comerciales diversos 5,81  5,66     
  Otros sectores 49,65  48,40     
  TOTAL  99,28  96,77           
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN DE LOS ACTIVOS POR PAÍS DE RESIDENCIA 
 
 
    Porcentaje  
  País Patrimonio neto Total  
      de los activos   

  FRANCIA 40,53  39,52   
  ALEMANIA 15,53  15,13   
  PAÍSES BAJOS 9,79  9,54   
  Otros países 33,43  32,58   
  TOTAL 99,28  96,77   
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MOVIMIENTOS EN LA CARTERA DE VALORES A LO LARGO DEL PERIODO 
 
 

    
Elementos de la cartera de valores 

Movimientos (importe)  
   Adquisiciones Ventas  

  

a) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del 
mercado monetario admitidos a negociación en un 
mercado organizado en el sentido del artículo L. 422-1 del 
Código Monetario y Financiero francés 

69.715.200,40  128.156.145,29  

 

  

b) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del 
mercado monetario admitidos a negociación en otro 
mercado organizado, en funcionamiento de forma regular, 
reconocido y abierto al público, cuyo domicilio se 
encuentre en un Estado miembro de la Unión Europea o 
en otro Estado que participe en el Acuerdo sobre el 
Espacio Económico Europeo 

0,00  0,00  

 

  

c) Los títulos financieros aptos y los instrumentos del 
mercado monetario admitidos a cotización oficial en una 
bolsa de valores o negociados en otro mercado de un 
país tercero, organizado, en funcionamiento de forma 
regular, reconocido y abierto al público, siempre y cuando 
dicha bolsa o dicho mercado no figuren en lista alguna 
elaborada por la Autorité des Marchés Financiers o la 
elección de estos se prevea en la ley, en la normativa o 
en los estatutos del organismo de inversión colectiva en 
valores mobiliarios 

8.153.556,35  6.345.941,81  

 

  

d) Los títulos financieros emitidos recientemente y 
mencionados en el punto 4, apartado I, del artículo R. 
214-11 del Código Monetario y Financiero francés 0,00  0,00  

 

  

e) Los demás activos: se trata de activos mencionados en el 
apartado II del artículo R. 214-11 del Código Monetario y 
Financiero francés 

0,00  0,00  

       
 
 
 

  Movimientos durante el periodo Movimientos (importe)  
  Adquisiciones  77.868.756,75   
  Ventas 134.502.087,10        
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DISTRIBUCIÓN A LO LARGO DEL PERIODO 
 
 
  

  Participación Importe neto Crédito fiscal Importe bruto    
    unitario   unitario   

    € € € €   

Distribución de los resultados                
Abonado                    

25/01/2022   F1 PARTICIPACIÓN uDRw-EUR   475,13       475,13    
    F2 PARTICIPACIÓN uDPw-EUR   2.433,12       2.433,12    

    
F3 PARTICIPACIÓN uDPw-CHF 

(H) 
  2.155,72       2.155,72 

   

    
F4 PARTICIPACIÓN uDRw-CHF 

(H) 
  211,85       211,85 

   
Por abonar                    

    D1 PARTICIPACIÓN DR-EUR                
    F1 PARTICIPACIÓN uDRw-EUR                
    F2 PARTICIPACIÓN uDPw-EUR                

    
F3 PARTICIPACIÓN uDPw-CHF 

(H) 
            

   

    
F4 PARTICIPACIÓN uDRw-CHF 

(H) 
            

   
Distribución de las plusvalías o minusvalías                
Abonado                    

25/01/2022   D1 PARTICIPACIÓN DR-EUR  25,63     25,63    
Por abonar                    

    D1 PARTICIPACIÓN DR-EUR             
    F1 PARTICIPACIÓN uDRw-EUR             
    F2 PARTICIPACIÓN uDPw-EUR             

    
F3 PARTICIPACIÓN uDPw-CHF 

(H)  
  

 
  

 
  
   

    
F4 PARTICIPACIÓN uDRw-CHF 

(H)  
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CARTERA 
 
 

  Denominación de los valores Divisa Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil   % 
patrimonio 

neto 

  

          
  Beneteau SA EUR 447.014 6.356.539,08  1,43   

  Jungheinrich AG Pref EUR 167.179 4.403.494,86  0,99   

  SAP SE EUR 230.320 23.289.958,40  5,25   

  Duerr AG EUR 164.544 4.413.070,08  0,99   

  Faurecia SE EUR 265.920 6.289.008,00  1,42   

  Sopra Steria Group SA EUR 95.665 16.157.818,50  3,64   

  Sixt AG Pref EUR 50.683 3.446.444,00  0,78   

  Banco Santander Reg SA EUR 6.696.812 20.760.117,20  4,68   

  IPSOS SA EUR 240.413 10.866.667,60  2,45   

  Trigano SA EUR 33.568 4.430.976,00  1,00   

  Straumann Holding AG Reg CHF 2.121 3.079.142,83  0,69   

  Swissquote Group Holding SA Reg CHF 14.958 2.460.026,97  0,55   

  Genmab A/S DKK 7.618 2.524.706,11  0,57   

  Andritz AG EUR 214.526 9.005.801,48  2,03   

  Partners Group Holding Reg CHF 2.555 2.878.278,12  0,65   

  Wacker Chemie AG EUR 26.979 4.175.000,25  0,94   

  Galp Energia SGPS SA B EUR 898.562 10.346.941,43  2,33   

  Kering Reg EUR 17.056 9.819.139,20  2,21   

  Aperam SA EUR 136.707 5.496.988,47  1,24   

  Nordic Semiconductor ASA NOK 171.745 4.010.329,56  0,90   

  D'Ieteren Gr NV EUR 31.235 4.782.078,50  1,08   

  EasyJet Plc GBP 716.077 4.717.062,00  1,06   

  Co Financière Richemont SA CHF 90.829 10.467.206,51  2,36   

  Moncler SpA EUR 119.271 6.051.810,54  1,36   

  Novo Nordisk AS B DKK 21.979 2.213.016,74  0,50   

  Kinepolis Group NV EUR 81.166 4.464.130,00  1,01   

  Industria de Diseno Textil SA EUR 210.293 4.159.595,54  0,94   

  Spie SAS EUR 322.063 6.917.913,24  1,56   

  Grifols SA B B EUR 695.420 7.580.078,00  1,71   

  Ferrari NV EUR 12.856 2.554.487,20  0,58   

  Just Eat Takeaway.com NV EUR 7.992 245.793,96  0,06   

  BE Semiconductor Industries NV Reg EUR 85.902 6.688.329,72  1,51   

  Kahoot AS Reg NOK 488.249 1.386.969,90  0,31   

  Adyen BV EUR 2.685 4.857.165,00  1,09   

  Softwareone Holding AG Reg CHF 356.790 4.550.719,88  1,03   

  Prosus NV N Reg EUR 64.853 3.150.234,48  0,71   

  Publicis Groupe SA EUR 120.462 6.656.730,12  1,50   

  Eurofins Scientific SE EUR 86.870 7.810.481,70  1,76   

  Stellantis NV EUR 1.054.305 15.601.605,39  3,52   

  Dassault Systemes SA EUR 209.939 9.387.422,39  2,12   

  Roche Holding Ltd Pref CHF 24.125 8.633.885,81  1,95   

  Bayerische Motorenwerke AG EUR 140.139 11.014.925,40  2,48   

  Beiersdorf AG EUR 30.000 2.856.000,00  0,64   

  Merck KGaA EUR 80.517 15.286.152,45  3,45   

  Carlsberg AS B DKK 35.757 3.990.176,50  0,90   



 

 
Sociedad gestora de carteras constituida en forma de sociedad por acciones simplificada (SAS) con un capital de 
7.500.000 EUR 

Autorizada por la Autorité des Marchés Financiers con el n.º GP 99011 - Inscrita en el Registro Mercantil de París con el n.º 
340 902 857 

12, boulevard de la Madeleine - 75440 Paris Cedex 09 Francia 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 - www.am.oddo-bhf.com 10 

  Denominación de los valores Divisa Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil   % 
patrimonio 

neto 

  

          
  UBISOFT Entertainment SA EUR 143.257 5.723.117,15  1,29   

  Michelin SA EUR 38.678 4.755.460,10  1,07   

  EssilorLuxottica SA EUR 86.144 14.325.747,20  3,23   

  L'Oréal SA EUR 28.462 10.355.898,70  2,33   

  LVMH Moët Hennessy L Vuit SE EUR 37.731 24.502.511,40  5,53   

  Pernod-Ricard SA EUR 32.150 6.407.495,00  1,44   

  SEB SA EUR 37.483 4.745.347,80  1,07   

  Eurazeo SA EUR 82.055 6.269.002,00  1,41   

  Teleperformance SE EUR 51.863 17.960.156,90  4,05   

  ASM Intl NV Reg EUR 21.120 7.013.952,00  1,58   

  Aalberts NV EUR 70.158 3.310.054,44  0,75   

  Telefon AB LM Ericsson B SEK 1.106.252 9.207.640,31  2,08   

  UCB EUR 70.887 7.687.695,15  1,73   

  Alten EUR 57.898 7.960.975,00  1,79   

  
TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado organizado o 

equivalente (salvo warrants y bonos de suscripción) 
440.459.472,26  99,28   

  
TOTAL Acciones y valores equivalentes negociados en un mercado 

organizado 
 440.459.472,26  99,28   

  TOTAL Acciones y valores equivalentes   440.459.472,26  99,28   

  Novo Nordisk AS B DKK 21.979 14.884,45  0,00   

  Telefon AB LM Ericsson B SEK 1.106.252 113.361,74  0,03   

  TOTAL Cupones y dividendos   128.246,19  0,03   

  Acreedores varios S/R EUR EUR -327.758,52 -327.758,52  -0,07   

  Acreedores varios Otros CHF CHF -478.080 -466.901,03  -0,11   

  Deudores varios Títulos CHF CHF 474.829 463.726,04  0,10   

  Deudores varios S/R EUR EUR 81.230,6 81.230,60  0,02   

  Deudores varios Otros EUR EUR 464.015,68 464.015,68  0,11   

  TOTAL Otros créditos y deudas   214.312,77  0,05   

  TOTAL Créditos y deudas   342.558,96  0,08   

  OddoCie - CHF CHF 54.135,51 52.869,66  0,01   

  OddoCie - DKK DKK 260,67 35,05  0,00   

  OddoCie - EUR EUR 3.366.821,86 3.366.821,86  0,76   

  OddoCie - GBP GBP 5.774,9 6.834,60  0,00   

  OddoCie - NOK NOK 12.100,41 1.243,62  0,00   

  OddoCie - SEK SEK 2.941,41 283,69  0,00   

  OddoCie - USD USD 320,64 288,14  0,00   

  TOTAL Activos   3.428.376,62  0,77   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 17.398 16.991,82  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -16.931,21 -16.931,21  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 7.835.000 7.652.079,13  1,73   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -7.665.867,21 -7.665.867,21  -1,73   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 626.000 611.385,01  0,14   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -612.486,65 -612.486,65  -0,14   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 1.343.000 1.311.645,47  0,30   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -1.314.008,89 -1.314.008,89  -0,30   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 21.820 21.310,58  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -21.348,98 -21.348,98  0,00   

  H V/A CHF EUR 130422 EUR 15.433,61 15.433,61  0,00   

  H V/A CHF EUR 130422 CHF -15.942 -15.569,81  0,00   
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  Denominación de los valores Divisa Cantidad 
o nominal 

Valor bursátil   % 
patrimonio 

neto 

  

          
  H A/V CHF EUR 130422 EUR 330.000 322.295,61  0,07   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -321.251,67 -321.251,67  -0,07   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 55.000 53.715,94  0,01   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -53.541,95 -53.541,95  -0,01   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 25.000 24.416,33  0,01   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -24.337,25 -24.337,25  -0,01   

  H V/A CHF EUR 130422 EUR 18.461,67 18.461,67  0,00   

  H V/A CHF EUR 130422 CHF -19.000 -18.556,41  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 20.000 19.533,07  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -19.469,8 -19.469,80  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 EUR 22.627 22.098,74  0,00   

  H A/V CHF EUR 130422 CHF -22.060,29 -22.060,29  0,00   

  TOTAL Operaciones a plazo   -16.063,14  0,00   

  ADM OTC - SOGENE EUR EUR 50.000 50.000,00  0,01   

  TOTAL Otro efectivo   50.000,00  0,01   

  TOTAL Efectivo   3.462.313,48  0,78   

  Comisión de gestión CHF -4.894,5 -4.780,05  0,00   

  Comisión de gestión EUR -603.799,78 -603.799,78  -0,14   

  Comisión de rentabilidad EUR -10.371,97 -10.371,97  0,00   

  TOTAL Gastos   -618.951,80  -0,14   

  TOTAL Gastos   -618.951,80  -0,14   

  TOTAL Gastos   -618.951,80  -0,14   

  TOTAL Tesorería   3.185.920,64  0,72   

  TOTAL PATRIMONIO NETO   443.645.392,90  100,00   

                

 
 
 


